
- 1 - 

愛西市明るい選挙推進協議会 会議録（概要） 

会 議 名 愛西市明るい選挙推進協議会 

開 催 日 時 令和２年９月１７日（木） 午前１０時００分から午前１１時５分まで 

開 催 場 所 愛西市役所 北館 ２階 会議室２－１ 

出 席 者 

（委員） 

会長：飯尾 治彦、副会長：加藤 晴美 

山岸 陽子、伊藤 毅、清水 清治、安藤 知男、後藤 幹夫 

（事務局） 

鷲尾 和彦、吉田 充宏、牛田 雄貴、平松 美有 

欠 席 者  森本 寛幸 

協 議事項等 
（１）令和２年度明るい選挙啓発ポスターの選出について 

（２）その他 

公開／非公開の別 公開 

非公開の理由 ― 

傍 聴人の数 ０人 

会 議 資 料 

次  第 

令和２年度 明るい選挙啓発ポスター 応募者数 一覧 

 

審 議 経 過 別紙のとおり 



- 2 - 

 

審 議 経 過 

発言者 内容（概要） 

事務局 

 

 

 

総務課長 

 

事務局 

 

 

会長 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 

 

全員 

 

事務局 

 

会長 

 

 

事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

定刻になりましたので、ただいまより令和２年度愛西市明るい選挙推進協議

会を開催します。 

開会にあたり総務課長から挨拶を申し上げます。 

 

（あいさつ） 

 

それでは会長さんにご挨拶をいただいたあと、このあとの進行をお願いいた

します。 

 

それでは、会議を進行させていただきますが、はじめに一言ごあいさつ申し

上げます。 

（会長あいさつ） 

それでは、お手元の会議次第に沿って議事を進めてまいります。 

本年度のポスターの選考をしたいと思います。 

事務局から説明をお願いします。 

 

・ポスターの提出数の報告 

・ポスターの選考について説明 

 ①小学生の３３人から３作品選考 

 ②中学生の１７人から３作品選考 

 

（ポスターの選考） 

 

（選出者の確認） 

 

それでは、本年度のポスターの選考は以上のとおりといたします。 

次に、議事の（２）その他について、事務局から説明をお願いします。 

 

本日、選出していただきました、小学校３作品、中学校３作品について、愛

西市優秀作品として県選挙管理委員会へ直接提出いたします。 

愛西市優秀作品のポスターは、毎年愛西市の HP にて紹介していますので機会

がありましたら、ご覧ください。 

選出した６作品のポスターは、１２月頃に開催される県の審査を経て、返却

されます。その後、市役所 南館 １階 情報コーナーで展示します。 

展示時期は、県からの返却と会場の空いているタイミングで展示しますので、

未定です。 

以上、事務局からの説明を終わります。 

 



- 3 - 

会長 他に、なにか質問やご意見はありませんか。 

では、無いようですので、本日の協議事項はすべて終了します。 

交通事故に気を付けてお帰りください。 

ごくろうさまでした。 

 


